
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕЯНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ЧÃВАШ РЕСПУБЛИКИН ВÃРМАР 

РАЙОНÊН «ПÊТÊМÊШЛЕ ПÊЛӲ ПАРАКАН 

ПЫСÃК ЕНККАССИНЧИ ВÃТАМ ШКУЛÊ» 

МУНИЦИПАЛИТЕТÃН ПÊТÊМÊШЛЕ 

ВÊРЕНӲ 

 АВТОНОМИЛЛЕ УЧРЕЖДЕНИЙÊ 

429412, Урмарский район, д.Большое Яниково, ул.К.Маркса, д.98 

 тел.88354445241, e-mail: urmar-yanicsosh@rchuv.ru 

    

Приказ                                                        № 194                                                       Хушу 

    30.08.2024 г. 

 

 

О родительском контроле за организацией 

горячего питания обучающихся школы 

в 2024- 2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273 

«Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1.   Состав комиссии по осуществлению родительского контроля за питанием обучающихся: 

1. Григорьева А.П.., ответственный за организацию горячего питания – председатель 

комиссии;            

2. Русакова Т.В., председатель профкома;  

3. Сергеева А.Г., председатель родительского комитета; 

4. Васильева Л.Н., член родительского комитета;  

5. Васильева О.М., член родительского комитета; 

6. Иванова В.В., член родительского комитета;                            

7. Антонова О.В., член родительского комитета;  

8. Степанова Л.А., член родительского комитета.  

9. Алексеева Г.В., социальный педагог                          

1.2.    План работы комиссии родительского контроля за организации горячего (приложение 

1). 

1.3. График посещения школьной столовой комиссией (родительский контроль) за 

организацией и качеством горячего питания обучающихся (приложение 2) 

2. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с Положением о родительском 

контроле организации горячего питании.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                               Л.И. Кириллова 

 

С приказом ознакомлены                      А.П. Григорьева 

                                                                 Т.В. Русакова 

                                                                  А.Г. Сергеева 

                                                                 Г.В. Алексеева  

                                                                  

 

 

 

mailto:urmar-yanicsosh@rchuv.ru


Приложение 1 

к приказу от 30.08.2024 г. №194 
 

План работы комиссии родительского контроля 

за организацией питания и качеством горячего питания обучающихся 

МАОУ "Большеяниковская СОШ" 

2024-2025 учебный год 

 

Мероприятия Сроки Ответственные  

Контроль за организацией питания в школе: 

-охват учащихся питанием; 

-охват учащихся льготным питанием; 

-доля питающихся самостоятельно 

ежемесячно члены комиссии 

Проверка соответствия рациона питания согласно 

утвержденному меню 

ежедневно члены комиссии 

Организация просветительской работы: 

-конкурсы; 

-проведение тематических классных часов; -круглые столы 

в течение 

года 

члены комиссии 

Проведение мониторинга отношения учащихся к 

организации горячего питания в школе: 

- анкетирование учащихся и родителей (законных 

представителей); 

-родительский рейд по качеству горячего питания 

2 раза в год 

 

ежемесячно 

члены комиссии 

 

члены комиссии 

Контроль за качеством питания: 

-температура блюд; 

-весовое соответствие блюд;  

-вкусовые качества готового блюда 

ежедневно члены комиссии 

Соблюдение санитарного состояния пищеблока ежемесячно члены комиссии 

Соблюдение личной гигиены учащихся перед приемом пищи ежедневно члены комиссии 

Контроль за соблюдением норм личной гигиены 

работниками столовой 

ежедневно члены комиссии 

Проверка соблюдения графика работы столовой ежедневно члены комиссии 

 

 

Приложение 2 

к приказу от 30.08.2024 г. №194 

 

График посещения школьной столовой 

комиссией (родительский контроль) за организацией и качеством горячего питания обучающихся 

 

Дата Время посещения Место обсуждения Подпись  

члена комиссии 

12.09.2024 10.30  

 

 

библиотека 

 

17.10.2024 10.45  

21.11.2024 11.25  

19.12.2024 12.05  

12.01.2025 10.30  

16.02.2025 10.45  

16.03.2025 11.25  

13.04.2025 12.05  

11.05.2025 10.30  

 


		2024-09-24T16:31:34+0300
	Кириллова Луиза Ивановна




